144. *Ad. deflectens* Mart. Icon. Plant. Crypt. Brasil. p. 94, tab. 42; syn. *Ad. dolabrisiforme* Hook. Icon. Plant. II, tab. 494; Spec. Fil. II, p. 42, n. 23; *Ad. flagellum* Féé Gen. Fil. p. 447; Icon. Nouv. p. 4, tab. 2, f. 4; Crypt. Vasc. du Brésil p. 33, n. 9; *Ad. lunulatum* Bak. Flor. Bras. I, 2, p. 361 partim, non Burm.; *A. lunulatum* var. *delicatulum* Bak. l. c. p. 362 partim; *Ad. subaristatum* Féé Crypt. Vasc. du Brésil I, p. 33, tab. VIII, fig. 2; *Ad. lunatum* var. *minor* Keyserling in Mém. Acad. Imp. St. Pétersbourg VII, sér. XXII, n. 2, p. 25, n. 5; *Ad. lunulatum* var. *flagellum* (Féé) Christ, Bull. de l'Herb. Boiss. sér. II, vol. II (1902), p. 378.

Species ab *Ad. lunulato* Burm. differt pinnarum forma, quae in *A. deflectante* sublunato- vel trapezio-oblongae vel oblique cuneato-ovatae, basi utraque semper cuneatae lobos margine dentatos et praesertim venas crebriores magis approximatos vix ultra $\frac{1}{2}$ mm distantes interdum anastomosantes ostendunt, dum in *A. lunulato* Burm. lunato-oblongae vel si mavis subsemicordatae basi superiore cordato-productae pro conditione majores sunt et lobos obsolete undulato-crenulatos venasque pro conditione pauciores magis inter se remotas saepe ultra $\frac{1}{2}$ mm distantes nunquam anastomosantes gerunt.

Forma genuina speciei in Brasilia divulgata, cujus in Herbario Regio Berolinensi specimina varia adsunt (BURCHELL n. 879, n. 6572—2; CLAUSSSEN n. 91; GARDNER n. 55, n. 2392 et sine numero; GAUDICHAUD s. n.; GLAZIOU n. 4383, n. 5354, n. 43344; MOSÉN n. 2642; T. DE MOURA s. n.; MARTIUS s. n.; VON WELDEN s. n.; RIEDEL s. n.).

Var. *tremula* (Kunze) Hieron.; syn. *Ad. tremulum* Kunze mscr.; *Ad. Ripidium* Kunze mscr.

Differt a forma genuina pinnis saepe textura tenuiore praeditis, interdum profundius lobatis, lobis argutius dentatis, soris saepe manifestius lunulatis et dentibus saepe introrsum curvatis et furcatis cinctis.

Fortasse nihil nisi forma juvenilis vel forma locis humidioribus enata.

Venezuela: habitat in cavis rupium prope Urbana ad amnem Rio Orinoco (L. n. 8826; 30. m. Jul. 1897); loco non indicato (FENDLER n. 84). Guiana gallica: prope urbem Cayenne (SAGOT n. 4366; anno 1859, LEPRIEUR n. 435 et 435^a anno 1840). Brasilia: loco non indicato (BURCHELL n. 6462, n. 8436).

Ad. delicatulum Mart. Icon. Crypt. Bras. p. 93, tab. 56, fig. 2 et *Ad. filiforme* Gardn. ap. Hook. Icon. Plant. VI, t. 503 sunt formae nanae *A. deflectenti* var. *tremulae* valde similes indusiis abbreviatis aberrantes.

145. *Ad. Schmidtchenii* Hieron. n. sp.

Euadianum; foliis petiolatis; petiolis 15—20(?) cm longis, nigris, nitidis, quadrangularibus, glabris vel leviter pubescentibus; laminis ambitu ovatis, 2—3 dm longis, 14—20 cm latis, pinnatis; pinnis in specimine omnibus fertilibus; lateralibus terminali similibus, aequilateris vel basi parum inaequilateris utrinque 3—4, breviter petiolulatis (petiolulis c. 2—5 mm

longis), lanceolatis, basi cuneatis, apice acuminatis et hic serratis (serraturis c. $\frac{1}{2}$ mm altis), c. 12—16 cm longis, $2\frac{1}{2}$ —3 cm latis, chartaceis, glabris, ima basi et apice elongato exceptis margine soriferis, pinnatinerviis; costis vel nervis medianis usque ad apicem percurrentibus, subtus usque ultra medium nigro-fuscescentibus nitentibus, prominentibus, glabratis vel leviter puberulis, ad apicem versus virescentibus, supra ubique virescentibus vix prominentibus; nervis lateralibus primariis seu venis numerosis, 4— $4\frac{1}{2}$ mm inter se distantibus repetito dichotomis et anastomosantibus; reticulatis, areolas longe elongatas amplectentibus; soris in utroque margine continuis, c. $4\frac{1}{2}$ mm latis, ad basin foliorum versus interdum interruptis.

Species habitu *Ad. Phyllidi* J. Sm. similis, differt foliolis apice crebrius serrulatis, costis usque ad $\frac{3}{4}$ longitudinis nigro-fuscescentibus venis lateralibus crebre anastomosantibus. Proxime quoque affinis est *Ad. doloso* Kunze cuius foliola lateralia angustiora magis inaequilatera basi superiore rotundata basi inferiore cuneata sunt nec costam nigro-fuscescentem sed viridem ostendunt, nervatura autem ad foliola *Ad. Schmidtcheni* congruunt. Ab *Ad. Wilsoni* Hook. cui quoque proxime affinis est nostra nova species foliolis angustioribus fere semper aequilateris apice solum simpliciter serratis nec biserratis costa multo magis ad apicem versus nigro-fuscescente nitente praeditis differt.

BAKER (in Syn. Fil. ed. II, p. 127), qui species generis folia venis anastomosantibus praedita gerentes ut cl. J. SMITH in sectionem non satis naturale *Hewardiam* coniunctit, nomen *A. Wilsoni* Hook. ut synonymum *Ad. dolosi* Kunze citat. Eum cl. AL. SODIRO (in Crypt. Vasc. Quit. p. 75) secutus est. Et hic et cl. W. J. HOOKER (Spec. Fil. II, p. 6) specimen a cl. SEEMANNO ad litora reipublicae ecuadorensis collectum *Ad. dolosi* commemorant. Suspicor hoc specimen ad speciem novam nostram pertinere.

Columbia: habitat in monte Tolima (SCHMIDTCHEN, anno 1884).

146. *Ad. macrophyllum* Swartz, Flor. Ind. Occ. p. 1707; Syn. Fil. p. 122.